
UNIONE MONTANA del GRAPPA
Borso del Grappa - Crespano del Grappa - Paderno del Grappa - Possagno - Cavaso del Tomba - Castelcucco - Monfumo

(Codice Fiscale & Partiva IVA:  83003910268)

Sede Legale: Villa San Marco - Via Molinetto, C.N. 15 - 31017 – Crespano Del Grappa (Tv)
Sede Operativa - Uffici: Municipio Di Crespano Del Grappa (Tv) - Via Iv Novembre, C.N. 31

Recapiti: tel. 0423/53036 – fax 0423/939721 - http://www.cmgrappa.gov.it
E-mail – p.e.o.: segreteria@cmgrappa.gov.it  - p.e.c.: unionemontanadelgrappa.tv@pecveneto.it

COPIA

OGGETTO: Nomina commissione concorso per l'assunzione di n. 1
agente di polizia locale cat. C a tempo pieno e
indeterminato.

N. 56 R.G.
N. 22 R.P.

Del 08-10-2022

DETERMINAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la D.C.U. nr. 8 del 28/09/2020, con cui veniva approvato lo schema di convenzione tra i comuni di
Castelcucco, Monfumo, Pieve del Grappa e Possagno per la gestione associata del servizio di polizia locale della
Pedemontana del Grappa in capo all’Unione Montana del Grappa, ente capofila e la successiva D.C.C. nr. 29 del
14/10/2020 con cui il comune di Cavaso del Tomba approvava integralmente lo schema di convenzione di cui alla
D.C.U. nr. 8 del 28/09/2020 dell’Unione Montana del Grappa, destinando il servizio di polizia locale alla gestione
associata;

Richiamato il Decreto del Presidente dell’U.M.G. nr. 9 del 31/12/2021, con il quale è stata assegnata la titolarità della
Posizione Organizzativa e la Responsabilità relativa al servizio associato di polizia locale in capo all’Unione Montana
del Grappa al dott. Cunial Alberto;

Richiamata la determinazione n. 21 in data 03/08/2022 con la quale è stato approvato il bando di concorso per
l’assunzione di n. 1 agente di polizia locale cat. C a tempo pieno e indeterminato;

Dato atto che si deve procedere alla nomina della commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti in
materia, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, con l’avvertenza di
nominare altresì i rispettivi supplenti, che potranno subentrare nei lavori, in caso di impedimento dei membri
effettivi;

Visti:
i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare il CCNL Funzioni locali
21 maggio 2018;
il regolamento per la disciplina dei concorsi;
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 165/2001;
l’art. 3, L. n. 56/2019;
il D.P.R. n. 487/1994;
il D.L. 44/2021 in corso di conversione;

DETERMINA

Di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto composta dai seguenti componenti effettivi:1)
Sig.  CUNIAL dott. ALBERTO, presidente;

http://www.cmgrappa.gov.it
mailto:segreteria@cmgrappa.gov.it
mailto:unionemontanadelgrappa.tv@pecveneto.it


Sig. BARTUCCIO dott. MAURIZIO, componente esperto
Sig. FABBIAN geom. DIEGO, componente esperto;
Sig.ra GUGLIELMINI rag. EVELIN, componente esperto supplente.

di incaricare per le funzioni di segretario della commissione il Sig. Vivian Riccardo, di confermare che i commissari2)
dipendenti degli enti coinvolti nel concorso, non maturano il diritto ad alcun compenso per il servizio prestato,
mentre per i Commissari esterni sarà prevista l’erogazione del compenso come da normativa.

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis,3)
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del4)
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il dott. Cunial5)
Alberto.

Determinazione DETERMINE POLIZIA LOCALE ASSOCIATA n. 22 del 08-10-2022 - Pag. 2 - Unione Montana del Grappa



Letto e sottoscritto a norma di legge

Pieve del Grappa, lì 08-10-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Zanchetta Anita

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE
(Art. 147bis del T.U. 18 agosto 2000, n. 267)

Il controllo di regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell’atto, da ogni responsabile di servizio
ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.Il controllo
contabile è effettuato dal responsabile del servizio finanziario ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto
attestante la copertura finanziaria.

- il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, Cunial Alberto, attesta, con riferimento al presente atto, la Regolarita' tecnica e la
correttezza     dell’azione amministrativa.

Data, 08-10-2022

VISTO DI ESECUTIVITA’
(Art. 151 – 4° comma del T.U. 18 agosto 2000, n. 267)

I provvedimenti dei responsabili dei servizi che comportano impegno di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario e sono
esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Unione al n. 102 per 15 giorni consecutivi a
decorrere dal 10-10-2022

Pieve del Grappa , 10-10-2022
IL RESPONSABILE  di AREA

f.to Zanchetta Anita

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Cunial Alberto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to *******

- il RESPONSABILE DEL SERVIZIO, Zanchetta Anita, attesta, con riferimento al presente atto, la Regolarita' contabile e
la correttezza     dell’azione amministrativa.

Data, 08-10-2022

Determinazione DETERMINE POLIZIA LOCALE ASSOCIATA n. 22 del 08-10-2022 - Pag. 3 - Unione Montana del Grappa


